3、此项影响并未考虑管理层为减低利率风险而采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2010年12月31日

上年度末

2009年12月31日

+25个基准点 -1,129,634.59 -1,235,817.07

-25个基准点 1,129,634.59 1,235,817.07

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 42 页 共 54 页

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具

的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动

而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易

的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决

定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金投资于股票、债券的比例不低于本基金资产总值的 80%，本基金投

资于国家债券的比例不低于本基金资产净值的 20%。于 2010年 12月 31日，本

基金面临的整体市场价格风险列示如下：

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2010年 12月 31日

上年度末

2009年 12月 31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产-

股票投资
3,022,017,574.53 75.03 2,926,160,751.14 79.11

合计 3,022,017,574.53 75.03 2,926,160,751.14 79.11

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

本基金管理人运用定量分析方法对本基金的其他价格风险进行分析。下表

为市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价

格发生合理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

假设

1、假定上证指数变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点上证指数浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta 系数是根据组合在过去一年的净值数据和上证指数数据回归得出，反映了

基金和上证指数的相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2010年 12月 31日

上年度末

2009年 12月 31日

+5% 160,574,511.66 128,627,098.54

-5% -160,574,511.66 -128,627,098.54

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 43 页 共 54 页

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 资产项目 金额
占基金总资产的比

例（%）

1 权益投资 3,022,017,574.53 74.81

 其中：股票 3,022,017,574.53 74.81

2 固定收益投资 873,485,087.30 21.62

 其中：债券 873,485,087.30 21.62

 资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融

资产
- -

5 银行存款和结算备付金合计 131,778,412.89 3.26

6 其他各项资产 12,052,780.18 0.30

7 合   计 4,039,333,854.90 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值比

例（%）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 429,165,500.00 10.65

C 制造业 1,502,622,314.91 37.31

C0 食品、饮料 308,201,965.93 7.65

C1 纺织、服装、皮毛 37,380,894.32 0.93

C2 木材、家具 - -

C3 造纸、印刷 - -

C4 石油、化学、塑胶、塑料 247,861,272.90 6.15

C5 电子 - -

C6 金属、非金属 28,850,096.54 0.72

C7 机械、设备、仪表 598,323,245.62 14.85

C8 医药、生物制品 282,004,839.60 7.00

C99 其他制造业 - -

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 124,663,306.35 3.10

F 交通运输、仓储业 8,959,955.20 0.22

G 信息技术业 158,774,249.55 3.94

H 批发和零售贸易 330,902,825.78 8.22

I 金融、保险业 263,172,000.00 6.53

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 44 页 共 54 页

J 房地产业 67,400,000.00 1.67

K 社会服务业 35,154,000.00 0.87

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 101,203,422.74 2.51

 合   计 3,022,017,574.53 75.03

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 600309 烟台万华 10,499,910 201,493,272.90 5.00

2 601318 中国平安 3,500,000 196,560,000.00 4.88

3 600031 三一重工 6,500,000 140,595,000.00 3.49

4 000937 冀中能源 3,250,000 130,162,500.00 3.23

5 600266 北京城建 10,209,935 124,663,306.35 3.10

6 000338 潍柴动力 2,200,000 115,214,000.00 2.86

7 600739 辽宁成大 3,581,529 107,875,653.48 2.68

8 600655 豫园商城 7,661,454 103,046,556.30 2.56

9 600519 贵州茅台 550,000 101,156,000.00 2.51

10 000423 东阿阿胶 1,537,400 78,561,140.00 1.95

11 000581 威孚高科 2,080,682 77,297,336.30 1.92

12 600123 兰花科创 1,600,000 75,328,000.00 1.87

13 000926 福星股份 5,000,000 67,400,000.00 1.67

14 600036 招商银行 5,200,000 66,612,000.00 1.65

15 600765 中航重机 3,500,000 66,290,000.00 1.65

16 600089 特变电工 3,536,917 65,998,871.22 1.64

17 600582 天地科技 2,300,000 59,777,000.00 1.48

18 601699 潞安环能 1,000,000 59,640,000.00 1.48

19 600276 恒瑞医药 1,000,000 59,560,000.00 1.48

20 000568 泸州老窖 1,400,000 57,260,000.00 1.42

21 601088 中国神华 2,300,000 56,833,000.00 1.41

22 000028 一致药业 1,583,352 52,250,616.00 1.30

23 600271 航天信息 1,759,855 48,413,611.05 1.20

24 600252 中恒集团 1,350,000 47,857,500.00 1.19

25 000792 盐湖钾肥 700,000 46,368,000.00 1.15

26 002024 苏宁电器 3,500,000 45,850,000.00 1.14

27 600600 青岛啤酒 1,320,061 45,779,715.48 1.14

28 000983 西山煤电 1,600,000 42,704,000.00 1.06

29 600100 同方股份 1,600,000 42,416,000.00 1.05

30 000895 双汇发展 456,741 39,736,467.00 0.99

31 600267 海正药业 1,000,000 38,480,000.00 0.96

32 000729 燕京啤酒 2,000,000 37,980,000.00 0.94

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 45 页 共 54 页

33 002029 七 匹 狼 1,131,383 37,380,894.32 0.93

34 002051 中工国际 900,000 35,154,000.00 0.87

35 600664 哈药股份 1,500,000 33,855,000.00 0.84

36 000933 神火股份 1,300,000 32,565,000.00 0.81

37 600415 小商品城 900,000 31,536,000.00 0.78

38 002153 石基信息 550,000 31,075,000.00 0.77

39 000880 潍柴重机 1,750,653 30,881,518.92 0.77

40 600557 康缘药业 1,500,000 28,020,000.00 0.70

41 600195 中牧股份 1,102,297 26,289,783.45 0.65

42 600517 置信电气 1,499,971 24,869,519.18 0.62

43 600750 江中药业 640,000 23,059,200.00 0.57

44 600790 轻纺城 2,185,363 21,809,922.74 0.54

45 600570 恒生电子 1,011,834 20,489,638.50 0.51

46 000538 云南白药 338,899 20,469,499.60 0.51

47 600362 江西铜业 448,862 20,275,096.54 0.50

48 000527 美的电器 1,000,000 17,400,000.00 0.43

49 000063 中兴通讯 600,000 16,380,000.00 0.41

50 600028 中国石化 2,000,000 16,120,000.00 0.40

51 600547 山东黄金 300,000 15,813,000.00 0.39

52 002251 步 步 高 500,000 13,025,000.00 0.32

53 601866 中海集运 1,999,990 8,959,955.20 0.22

54 600723 西单商场 700,000 8,855,000.00 0.22

55 600720 祁连山 500,000 8,575,000.00 0.21

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值的比例（%）

1 600309 烟台万华 122,813,025.47 3.32

2 000937 冀中能源 101,845,915.80 2.75

3 600266 北京城建 98,292,649.06 2.66

4 601088 中国神华 80,776,405.57 2.18

5 600031 三一重工 78,681,068.68 2.13

6 601699 潞安环能 65,361,219.96 1.77

7 600739 辽宁成大 57,037,422.61 1.54

8 000028 一致药业 55,899,592.62 1.51

9 600252 中恒集团 49,453,574.35 1.34

10 600195 中牧股份 49,238,640.36 1.33

11 600600 青岛啤酒 48,238,058.58 1.30

12 000729 燕京啤酒 48,219,863.92 1.30

13 600089 特变电工 47,746,406.56 1.29

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 46 页 共 54 页

14 600582 天地科技 47,145,645.63 1.27

15 600267 海正药业 45,112,556.82 1.22

16 000983 西山煤电 44,382,248.16 1.20

17 600100 同方股份 43,578,887.84 1.18

18 002153 石基信息 43,444,495.48 1.17

19 600271 航天信息 42,743,611.02 1.16

20 600519 贵州茅台 42,519,939.76 1.15

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额 占期初基金资产净值的比例（%）

1 000338 潍柴动力 138,921,860.36 3.76

2 600031 三一重工 132,638,434.22 3.59

3 600016 民生银行 126,335,341.42 3.42

4 600479 千金药业 78,425,544.44 2.12

5 600000 浦发银行 73,128,682.70 1.98

6 000667 名流置业 70,386,851.57 1.90

7 000401 冀东水泥 64,783,103.21 1.75

8 600166 福田汽车 61,231,579.04 1.66

9 600322 天房发展 61,145,551.94 1.65

10 601939 建设银行 58,896,851.31 1.59

11 601601 中国太保 55,274,680.06 1.49

12 000063 中兴通讯 54,276,223.91 1.47

13 600123 兰花科创 53,887,864.55 1.46

14 000960 锡业股份 53,351,305.87 1.44

15 601001 大同煤业 51,015,569.93 1.38

16 601618 中国中冶 48,809,411.73 1.32

17 000425 徐工机械 45,214,172.57 1.22

18 000983 西山煤电 45,069,866.20 1.22

19 600332 广州药业 42,351,141.06 1.14

20 600528 中铁二局 39,670,045.68 1.07

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 2,632,444,799.54

卖出股票收入（成交）总额 2,902,942,032.68

注：本项中 8.4.1、8.4.2、8.4.3表中的“买入金额”（或“买入股票成本”）、

“卖出金额”（或“卖出股票收入”）均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数

量）填列，不考虑相关交易费用。

同盛证券投资基金 2010 年年度报告 第 47 页 共 54 页

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券类别 公允价值 占基金资产净值比例（%）

1 国家债券 93,952,087.30 2.33

2 央行票据 258,990,000.00 6.43

3 金融债券 520,543,000.00 12.92

 其中：政策性金融债 520,543,000.00 12.92

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 可转债 - -

7 其他 - -

8 合   计 873,485,087.30 21.69

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明

细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（%）

1 100209 10国开 09 1,500,000 150,855,000.00 3.75

2 0801029 08央行票据 29 1,000,000 100,240,000.00 2.49

3 060208 06国开 08 1,000,000 100,030,000.00 2.48

4 100221 10国开 21 1,000,000 98,900,000.00 2.46

5 010112 21 国债(12) 600,000 60,432,000.00 1.50

8.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的所有资产支持证券

投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

8.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名权证投资明

细

本基金本报告期末未持有权证。

8.9 投资组合报告附注

8.9.1 声明本报告期内基金投资的前十名证券的发行主体本期是否出现